O presente reajuste representa um aumento do valor pactuado no
percentual de 4,83%, o qual passará a vigorar a partir da data de assinatura deste

termo aditivo.
2.2. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto
deste Contrato o valor total de R$ 1.327,00 (um mil trezentos e vinte e sete
reais), nos termos da tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 Números ISBN Unidade 10 R$ 27,40 R$ 274,00

2 Código de
Barras Unidade 10 R$ 39,50 R$ 395,00

3 Ficha
Catalográfica Unidade 10 R$ 65,80 R$ 658,00